
UCHWAŁA NR III/11/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na sfinansowanie zadania pod nazwą "Rozbudowa ul. Polnej 

w Kamieniu Kraj. wraz z budową oświetlenia ulicznego" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 609 i poz. 721) i art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zaciągnąć pożyczkę z Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział w Toruniu w kwocie 2.090.481,00 zł 
(słownie: dwa miliony dziewięćdziesiąt tysięcy czterysta osiemdziesiąt jeden złotych) na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, przyznanych na 
podstawie umowy o przyznaniu pomocy Nr 00237-65151-UM0200324/23 zarejestrowanej w rejestrze UM pod 
numerem WS-I.052.11.72.2471.2023 z dnia 27 lipca 2023r. na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych" w ramach poddziałania "Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 
energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, na realizację operacji 
"Rozbudowa ul. Polnej w Kamieniu Kraj. wraz z budową oświetlenia ulicznego". 

§ 2. Spłata pożyczki nastąpi z dochodów uzyskanych z pomocy na to zadanie ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020, zgodnie z umową o przyznaniu pomocy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Anna Hałasowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C537ED-F9BE-4641-A925-3A4C229E5EC7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały Nr III/11/2024 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 maja 2024r. w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na sfinansowanie zadania pod nazwą "Rozbudowa ul. 

Polnej w Kamieniu Kraj. wraz z budową oświetlenia ulicznego" 

Zaciągnięta pożyczka ma zbilansować środki finansowe na realizację inwestycji pod nazwą „Rozbudowa     
ul. Polnej w Kamieniu Kraj. wraz z budową oświetlenia ulicznego". 

Podjęcie niniejszej uchwały w pełni pozwoli na zbilansowanie finansowania przedmiotowej inwestycji, 
której planowany całkowity koszt wynosi 4.050.000,00 zł, w tym wydatki w 2024r. wyniosą 
3.820.000,00 zł. Inwestycja ta finansowana jest w następujący sposób: 

- 750.000,00 zł, środki zewnętrzne z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

- 2.090.481,00 zł, planowany deficyt pokryty środkami w formie pożyczki na wyprzedzające finansowanie 
działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

- 979.519,00 zł, środki własne Gminy, z tego 950.000,00 zł, to planowany deficyt pokryty kredytem 
zaciągniętym w banku komercyjnym. Wyłonienie banku mającego udzielić kredytu nastąpi zgodnie 
z ustawą prawo zamówień publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C537ED-F9BE-4641-A925-3A4C229E5EC7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/11/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


